
 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.edu.it 

 

Prot. n.4715/U                                Gallarate,14/12/2020 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RITENUTO                indispensabile procedere all’affidamento dell’incarico per un intervento nell’ambito del 

progetto “Orientamento ” sul tema “Prevenzione dispersione scolastica” rivolto alle classi 
terze della Scuola Secondaria di primo grado “P.LEGA”;

 
CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non vi è personale con i requisiti e le competenze richieste dal 

progetto per l’intervento in argomento ed è necessario rivolgersi ad esperti esterni; 
TENUTO CONTO che per la suddetta finalità è stato depositato agli atti della scuola il Curriculum Vitae 

dell’esperto dasl quale si evince la professionaltà e competenza richieste per l’intervento; 
VISTO  il D.I. n° 129 del 28/08/2018, recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti per garantire l’arricchimento e 
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTA  la legge 107/2015;  
VISTO                         il D. Lgs. 165/2001, art. 7, c. 6, che consente alle amministrazioni pubbliche, “per eseigenze 

cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionele o coordinata e continuativa, ad 
esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria”; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016;  
VISTO  il P.T.O.F. d’Istituto, regolarmente approvato dagli Organi Collegiali;  
CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2020 sono presenti le risorse necessarie a coprire la spessa prevista; 
CONSAPEVOLE  delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e 

s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale 

responsabilità, 

DETERMINA 

 Di procedere, mediante affidamento diretto , alla stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale 
con la Dott.ssa Milani Francesca, nata a Milano il 29/10/1981 e residente a Saronno C.F. 
MLNFNC81R69F205Y  per l’incarico professionale di esperto  per la Prevenzione dispersione scolastica 
rivoltoalle classi terze delle Scuola Secondaria di primo grado ; 

 di impegnare a favore della dott. ssa Milani Francesca, in relazione all’attività intellettuale posta in essere, 
la somma lorda di € 416.00, il cui pagamento avverrà dietro presentazione della notula e di una dettagliata 
relazione sul servizio reso; 

 di affidare l’attività istruttoria al DSGA dell’Istituto Comprensivo “De Amicis” Sig.ra Antonina Nicita; 

 di pubblicare il presente provvedimento al sito web dell’Istituto www.icedeamicis.edu.it nella sezione 
Amministrazione Trasparente Determine Dirigenziali. 

Il Dirigente Scolastico 
                    Dott. Barbara Pellegatta 

            Documento firmato digitalmente ai sensi  

               del C.A.D e norme correlate 

http://www.icedeamicis.edu.it/
http://www.icedeamicis.edu.it/

